
 

 

 

  
% 

 
 

 

Deliberazione _________  

Adottata dal Direttore Generale in data _________  

 

OGGETTO: “Lavori di messa in sicurezza e risanamento conservativo Ala B lato Sud del P.O. A. Businco di Cagliari” – 

Finanziamento mediante D.G.R. n. 28/23 del 09.09.2022, come rettificata dalla D.G.R. 32/48 del 

25.10.2022 - Modifica cronoprogramma procedurale e finanziario. CUP C22C22000310002. 

PDEL/2023/1839 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione 
 

 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 
 
SI NO   

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis 
  
Coadiuvato  
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna 
  

 

Su proposta del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Premesso che con D.G.R. 28/23 del 09.09.2022, come rettificata dalla D.G.R. 32/48 del 25.10.2022, la Giunta 

Regionale approvava un finanziamento di € 600.000,00 a favore dell’ARNAS G. Brotzu per un 

intervento di messa in sicurezza e risanamento conservativo Ala B lato Sud del P.O. A. Businco; 

 che con delibera n. 1335 del 15.11.2022 l’intervento in argomento è stato inserito all’interno del 

Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 dell’ARNAS G. Brotzu; 

 che con deliberazione del Direttore Generale n. 1418 del 30.11.2022, al fine di procedere alla 

redazione degli atti finalizzati all’impegno della somma concessa, si è provveduto alla presa d’atto 

del finanziamento per la realizzazione dell’intervento in oggetto, nonché all’assegnazione delle 

funzioni tecniche, all’acquisizione del Codice unico di progetto (CUP) e all’approvazione del 

cronoprogramma procedurale e finanziario; 

Viste la deliberazione del Direttore Generale n. 433 del 20.03.2023 con la quale è stata indetta la 

conferenza di servizi decisoria ai sensi dell’art. 14-bis, L. 241/1990, finalizzata all’acquisizione dei 

pareri necessari per l’avvio dell’intervento in oggetto e la deliberazione del Direttore Generale n. 830 

del 15.06.2023 con la quale sono state approvate le risultanze dell’istruttoria con conclusione 

positiva della conferenza di servizi medesima; 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 1468 del 31.10.2023 con la quale è stata attivata la 

procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lett. c), D. Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento dei “Lavori 

di messa in sicurezza e risanamento conservativo Ala B lato Sud del P.O. A. Businco di Cagliari”, 

previo esperimento di una manifestazione di interesse da espletarsi su SardegnaCAT, al fine di 

selezionare gli operatori economici da invitare a presentare un’offerta; 

Considerato che per ragioni non imputabili a questa Azienda i termini del cronoprogramma relativo all’intervento 

dei “Lavori di messa in sicurezza e risanamento conservativo Ala B lato Sud del P.O. A. Businco di 

luisanna.perra
Font monospazio
1716

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2023



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

Cagliari” hanno subito uno slittamento temporale a causa delle necessarie propedeutiche attività da 

espletare ai fini dell’avvio dell’intervento in oggetto, tra le quali l’acquisizione dei pareri necessari da 

parte degli enti preposti, ciò comportando una conseguente rimodulazione del cronoprogramma 

procedurale e finanziario; 

Ritenuto di dover rettificare quanto comunicato in precedenza e approvare il cronoprogramma procedurale e 

finanziario aggiornato, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (All. A. fg. 

1), avendo acquisito il parere favorevole del RUP mediante annotazione in calce allo stesso; 

Visti il D. Lgs. n. 50/2016 e il D.P.R. n. 207/2010; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

- di approvare il nuovo cronoprogramma procedurale e finanziario inerente all’intervento dei lavori di messa in 

sicurezza e risanamento conservativo Ala B lato Sud del P.O. “A. Businco” di Cagliari, allegato al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale (All. “A” fg. 1), avendo acquisito il parere favorevole del RUP mediante 

annotazione in calce allo stesso; 

- di trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Ennio Filigheddu 
Il Direttore Sanitario 
Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Direttore: Ing. Gianluca Borelli 

 

   

 

 

 

 Il RUP: Ing. Giuseppe Curreli 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1716

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2023




		2023-12-27T09:56:31+0100
	CURRELI GIUSEPPE


		2023-12-27T11:53:08+0100
	BORELLI GIANLUCA


		2023-12-27T12:49:35+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-12-28T14:03:58+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-12-29T09:06:15+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-12-29T09:30:08+0100
	PERRA LUISANNA




